

# TVM Transport AOV

Deze tekst vervangt artikel 8 van de Algemene Polisvoorwaarden TAV 01012012  
per 1 december 2015

---

## **ARTIKEL 8 Wanneer kunnen wij de premie en voorwaarden wijzigen?**

Wij kunnen de premie en de voorwaarden van uw pakket en van de verzekeringen in uw pakket groepsgewijs wijzigen. Dit houdt in dat wij voor een groep klanten met eenzelfde pakket of verzekering dezelfde wijzigingen doorvoeren. Voor de TVM Transport AOV vindt u hieronder voorbeelden van situaties die tot zo'n aanpassing kunnen leiden.

- De rekenrente wijzigt. Deze rente heeft grote gevolgen voor het bedrag dat wij moeten reserveren voor toekomstige schade-uitkeringen.
- De rendementen die wij behalen met de arbeidsongeschiktheidsverzekeringen voor mensen in uw beroep/branche zijn meerdere jaren negatief, waardoor wij niet voldoen aan de solvabiliteitseisen die de Nederlandsche Bank aan ons stelt.
- Er zijn wijzigingen in de wet- en regelgeving die gevolgen hebben voor de uitvoering van deze verzekering.

Ontvangt u een uitkering vanuit deze verzekering op het moment dat wij de voorwaarden wijzigen? Dan worden de wijzigingen voor u pas van kracht nadat u van ons geen uitkering meer ontvangt.

Wij zorgen ervoor dat wij de premie en/of voorwaarden zo weinig mogelijk hoeven aan te passen. Wij zijn hierin terughoudend en zorgvuldig en doen dat in ieder geval niet tijdens de eerste contractstermijn van uw verzekering. Als een aanpassing nodig is, informeren wij u duidelijk en ruim van tevoren. Als u niet akkoord bent met de wijziging kunt u de verzekering laten stoppen op de wijzigingsdatum.

In sommige situaties kunt u de verzekering niet opzeggen. Dit kan niet als de wijziging:

- het gevolg is van wijzigingen in de wet- en regelgeving;
- voor u een uitbreiding van de dekking inhoudt of voor u geen gevolgen heeft;
- voor u leidt tot een lagere premie of voor u geen impact heeft.

U heeft na onze mededeling een maand de tijd om aan te geven dat u niet akkoord gaat met de wijziging. De verzekering stopt dan op de wijzigingsdatum. Stoppen met een verzekering kan voor u nadelig zijn. Wij raden u aan hierover contact op te nemen met uw verzekeringsadviseur.

Reageert u niet binnen een maand na onze mededeling? Dan nemen wij aan dat u akkoord gaat met de wijziging.